

Rámcová zmluva

o poskytovaní služieb

uzatvorená podľa §269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

I. Zmluvné strany

Názov: Obec Dlhá nad Váhom
Sídlo: Dlhá nad Váhom č. 225, 927 05
Štatutárny zástupca: Mgr. Bálint Mészáros, starosta obce
Bankové spojenie: VÚB a.s., pobočka Šaľa
Číslo účtu: SK17 0200 0000 0000 1732 4132
IČO: 00 305 901
DIČ: 2021024005
ďalej len objednávateľ

Názov: Picofarm s.r.o.
Sídlo: Dlhá nad Váhom 287, 927 05
Štatutárny zástupca: Miroslav Andódi, konateľ
Bankové spojenie: Tatrabanka, a.s.
Číslo účtu: SK3511000000002944112834
IČO: 53792386
DIČ: 2121534129
Zapísaný: Obchodný register OS Trnava, Oddiel Sro, vložka č. 49654/T
ďalej len poskytovateľ

II. Predmet zmluvy

1. Predmetom zmluvy je záväzok poskytovateľa poskytovať záhradnícke služby a ďalšie služby v oblasti správy a údržby parkov a verejných priestranstiev v obci Dlhá nad Váhom počas účinnosti tejto zmluvy pre objednávateľa.
2. Popis prác spolu s cenou jednotlivých úkonov je uvedený v Prílohe č. 1, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
3. Služby podľa tejto zmluvy bude poskytovateľ realizovať svojimi prostriedkami na vlastné náklady.
4. Poskytovateľ vyhlasuje, že sa oboznámil s miestami plnenia predmetu zmluvy a že sú mu známe všetky relevantné podmienky na výkon služieb podľa tejto zmluvy.

III. Čas plnenia

1. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú max 2 roky od nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy.
2. Vhodný termín jednotlivých prác určí poskytovateľ po dohode s objednávateľom prostredníctvom jednotlivých objednávok na plnenie predmetu zmluvy.

IV. Cena a platobné podmienky

- I. Zmluvné strany sa dohodli, že cena za služby podľa tejto zmluvy bude uhrádzaná mesačne pozadu, na základe doručenej faktúry.
2. Poskytovateľ bude vystavovať faktúry podľa rozpisu skutočne vykonaných prác v kalendárnom mesiaci, za ktorý je faktúra vystavovaná a podľa cien dohodnutých v Prílohe č. 1 tejto zmluvy.
3. Zmluvné strany sa dohodli, že splatnosť faktúry je 14 dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi.
4. Objednávateľ v súvislosti s plnením podľa tejto zmluvy neposkytuje poskytovateľovi žiadne preddavky.

V. Povinnosti zmluvných strán

1. Poskytovateľ je povinný postupovať pri zariadení záležitostí podľa tejto zmluvy s primeranou odbornosťou. Činnosť, na ktorú sa poskytovateľ zaviazal a ktorá je predmetom tejto zmluvy, je povinný vykonávať podľa pokynov objednávateľa a v súlade s jeho záujmami, ktoré poskytovateľ pozná alebo s prihliadnutím na všetky okolnosti by mal poznať.
2. Pracovné náradie a pomôcky, materiál vrátane strojov, vrátane ich dopravy na miesto plnenia podľa tejto zmluvy si zabezpečuje poskytovateľ sám na vlastné náklady.
3. Poskytovateľ je povinný v mieste výkonu prác zachovávať čistotu a poriadok, na svoje náklady priebežne odstraňovať bežné odpady a nečistoty, ktoré vznikli vykonaním prác, vrátane odstraňovania biologických odpadov, ktoré vznikli vykonaním prác podľa tejto zmluvy. Ich odvoz a likvidáciu si poskytovateľ zabezpečuje na vlastné náklady.
4. Poskytovateľ vyhlasuje, že je oprávnený vykonávať činnosť podľa tejto zmluvy a je na ňu v plnom rozsahu náležite kvalifikovaný. Poskytovateľ sa zaväzuje vykonávať práce v najlepšej kvalite a vhodnou technológiou v plnom súlade s dohodnutými podmienkami, platnými normami a právnymi predpismi.
5. Poskytovateľ je povinný nahradiť objednávateľovi všetku škodu, ktorá bola objednávateľovi spôsobená v súvislosti s vykonaním prác ako aj náklady, ktoré objednávateľ preukázateľne vynaložil na náhradu škody, ktorá vznikla tretej osobe v súvislosti s vykonaním prác.
6. Poskytovateľ je zodpovedný za akékoľvek zničenie alebo poškodenie majetku, ku ktorým dôjde počas alebo ako následok vykonávania prác.
7. Objednávateľ sa zaväzuje poskytnúť poskytovateľovi potrebnú súčinnosť pri plnení činností podľa tejto zmluvy.

VI. Doba platnosti zmluvy

- I. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú 24 mesiacov odo dňa nadobudnutia jej účinnosti alebo do vyčerpania objemu 47.743.60 € bez DPH za fakturované služby, podľa toho, ktorá skutočnosť nastane skôr.
2. Zmluvné strany môžu túto zmluvu kedykoľvek ukončiť dohodou zmluvných strán.
3. Ktorákoľvek zo strán môže zmluvu kedykoľvek písomne vypovedať bez uvedenia dôvodu. V takom prípade zmluva zaniká dňom nasledujúcim po dni doručenia písomnej výpovede druhej zo zmluvných strán.

VII. Záverečné ustanovenie

1. Zmluvné strany vyhlasujú, že v čase uzatvorenia tejto zmluvy im nie sú známe žiadne okolnosti, ktoré by bránili, alebo vylučovali uzavretie takejto zmluvy, resp. ktoré by mohli mať vážnou prekážkou k jej splneniu.
2. Právne vzťahy touto zmluvou výslovne neupravené sa spravujú príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.
3. Všetky zmeny a dodatky k tejto zmluve musia byť výlučne v písomnej forme a podpísaného oboma zmluvnými stranami.
4. Obidve strany sa zaväzujú, že všetky vzájomné práva a povinnosti vyplývajúce z tejto zmluvy budú riadne dodržiavať a spory z nich vyplývajúce budú prednostne riešiť vzájomnou dohodou.
5. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.
6. Zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, pričom každá zmluvná strana obdrží dve vyhotovenie.
7. Zmluvné strany vyhlasujú, že ich vôľa je slobodná, vážna a bez omylu, zmluva nebola uzavretá v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok, zmluvné strany šiju prečítali a na znak súhlasu s jej obsahom ju vlastnoručne podpisujú.

V Dlhej nad Váhom, dňa 17.7.2023

Objednávateľ:

Poskytovateľ

Príloha č. 1 Kalkulácia služieb

Por. číslo	Popis položky	Merná jedn.	Množstvo	Jedn. cena v EUR bez DPH	Cena spolu v EUR bez DPH
1.	Kosenie verejnej zelene (3 ha x 8 mesiacov)	ha	24	550	39600
2.	Kosenie v areáli športového ihriska (0,50 ha x 24 týždňov)	ha	12	120	1440
3.	Zber a preprava odpadov na skládku resp. určené miesto (200140 kovy, 200201 biologicky rozložiteľný odpad, 200202 zemina a kamenivo, 200303 odpad vzniknutý pri čistení ulíc, 200307 objemný odpad, 179900 drobný stavebný odpad z obce)	hod	100	30	3000
4.	Zimná údržba – ručná (vrátane posypovej soli)	hod	50	20	1000
5.	Zimná údržba – strojom (vrátane posypovej soli)	hod	100	30	3000
6.	Práca s mechanizmami	hod	160	30	4800
7.	Zimná pohotovostná služba	sezóna	1	400	400
Cena spolu za 1 rok bez DPH					26620
Cena spolu za 2 roky bez DPH					53240
Cena spolu za 2 roky vrátane DPH					53240